
COMUNE DI ESCALAPLANO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.   39 DEL  13/07/2021 

 

OGGETTO: PROGETTO “CAMPO ESTIVO GREEN 2021 – ATTIVITÀ ESTIVE, RICREATIVE E 

DI SOCIALIZZAZIONE PER MINORI. 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno TREDICI del mese di LUGLIO alle ore 12,58, in modalità 
videoconferenza, giusto quanto stabilito con decreto sindacale n. 1 del 01/04/2020, si è riunita la giunta 
comunale. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Marco Lampis 

 Sono presenti i Sigg. Assessori: 

 presente assente  presente assente 

 LAI ALESSANDRO  ❑  USALA LAURA  ❑ 

 LAI ANTONIO  ❑  ZEDDA FILIPPO  ❑  

    Assiste il Segretario Comunale Dott. Giovanni Mattei  

 

Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale, e quindi 

l'identificazione dei partecipanti da parte del Segretario, è la piattaforma Go To Meeting per conferenze 

virtuali. 

                                                  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

− con deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 05.07.2021 è stato approvato il progetto “Campo 

estivo Green 2021”, attività ludico-sportive e di socializzazione”, rivolte a minori residenti di età 

compresa tra i 3 e i 14 anni, o figli di Escalaplanesi non residenti che sono soliti trascorrere l’estate 

ad Escalaplano, da realizzarsi da parte del Consorzio Etico Network con la Cooperativa Geriatrica 

Serena, demandando al responsabile del servizio Amministrativo e Sociale gli adempimenti 

conseguenti; 

− in data 05.07.2021 è stato pubblicato conseguente avviso pubblico di partecipazione all’iniziativa 

sopra richiamata, indicando nelle h. 13,00 del 09.07.2021 il termine per la presentazione della 

relativa domanda e fissando in n. 100 il limite massimo di adesioni consentito; 

 

PRESO ATTO che entro il termine sopra indicato sono pervenute n. 116 domande da parte di 

soggetti in possesso dei requisiti previsti; 

 

CONSIDERATO che: 

− come ampiamente motivato nella richiamata deliberazione G. C. n. 34/2021, è intenzione di questa 

Amministrazione favorire la ripresa di pratiche quotidiane di socialità e condivisione attiva di spazi 

e luoghi pubblici, in particolare per le categorie che più hanno risentito delle note restrizioni legate 

all’emergenza sanitaria da COVID – 19, nelle quali sicuramente rientrano i bambini e gli 

adolescenti; 

− le attività da realizzarsi nell’ambito del campo estivo, anche alla luce della distribuzione per fasce 

di età effettuata a seguito di apposita istruttoria delle domande pervenute, consentono di garantire 

la partecipazione a tutti i soggetti richiedenti, nel pieno rispetto delle regole anti COVID – 19 e 

all’interno dello stanziamento finanziario previsto per lo svolgimento di tale tipologia di attività; 



 

RITENUTO, pertanto, di fornire specifico indirizzo agli Uffici al fine di consentire l’organizzazione 

del campo estivo in oggetto con la partecipazione, sempre in forma gratuita, di tutti coloro che 

abbiano presentato la relativa domanda nei termini inizialmente previsti; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del T.U. approvato con D.lgs. 267 del 

18/08/2000, riportati in calce alla presente deliberazione; 

Con voti favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di estendere, per le motivazioni riportate in premessa, la partecipazione al Campo estivo Green 

2021”, attività ludico-sportive e di socializzazione”, a tutti coloro che, in possesso dei requisiti 

previsti, abbiano presentato domanda entro i termini previsti;   

3. Di demandare al responsabile del servizio Amministrativo e Sociale gli adempimenti organizzativi 

conseguenti al presente provvedimento. 

CON separata e successiva votazione e all’unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.lgs. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

  



Pareri ex art. 49 del T.U. della legge sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con D.lgs. 267/2000 

               

            A) Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Luigi Mereu 

 

            

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

  

    IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Marco Lampis                  Dott. Giovanni Mattei 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione, è esecutiva dal giorno 13/07/2021: 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, 4° comma del D.Lgs 

267/2000; 

Essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

                    

   Il Segretario Comunale 

                                     Dott. Giovanni Mattei 

 PEUSO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

SO LIMITATO ALL’ESERCIZIO 

Dott. Giovanni Mattei 

Il sottoscritto Segretario Comunale: 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. n. 2/2016: 

 

- E' stata pubblicata, all'Albo Pretorio comunale in data 20/07/2021per rimanervi per 15 giorni   

consecutivi  

 

      

          Il Segretario Comunale 

                                  Dott. Giovanni Mattei 

 Escalaplano,  20/07/2021       


